[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2018 № ПОС.03-2422/18
г. Переславль-Залесский

Об утверждении величины показателей и
расчета субсидии на частичное возмещение
затрат юридическим лицам и (или) индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в границах сельских округов, входящих в состав
городского округа города Переславль-Залесский, на 2019 год

В целях реализации полномочий по организации транспортного обслуживания населения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Законом Ярославской области от 04 декабря 2006 года № 90-з «Об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярного сообщения Ярославской области»,  решением Переславль-Залесской городской Думы от 13 декабря 2018 года №123 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 28.12.2018 № ПОС.03-2393 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на частичное возмещение затрат юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах сельских округов, входящих в состав городского округа города Переславля-Залесского»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить величину показателей субсидии на частичное возмещение затрат юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах сельских округов, входящих в состав городского округа города Переславля-Залесского, на 2019 год (Приложение 1).
2. Утвердить расчет субсидии на частичное возмещение затрат юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах сельских округов, входящих в состав городского округа города Переславля-Залесского, на 2019 год (Приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского						     В.А. Астраханцев

Приложение 1
к постановлению Администрации
от 29.12.2018 № ПОС.03-2422/18

Показатели субсидии на частичное возмещение затрат юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах сельских округов, входящих в состав городского округа
 города Переславля-Залесского  на 2019 год:

1.1. Плановый пробег подвижного состава с пассажирами – 896,3 тыс. км.;
1.2. Выпуск подвижного состава – 25 567 рейсов;
1.3. Расходы на выполнение пассажирских перевозок – 34 090,8 тыс. руб.;
1.4. Доходы от пассажирских перевозок – 17 516,0 тыс. руб.;
1.5. Потребность в субсидии на частичное возмещение затрат от выполнения перевозок по муниципальным маршрутам – 16 574,8 тыс. руб.;
1.6. Размер субсидии на частичное возмещение затрат от выполнения перевозок по муниципальным маршрутам на 1 км. пробега подвижного состава (с пассажирами) – 18,49 руб.
1.7.

	Приложение 2
к постановлению Администрации
от 29.12.2018 № ПОС.03-2422/18

	Расчет субсидии на частичное возмещение затрат от выполнения перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах сельских округов, входящих в состав городского округа г. Переславля-Залесского

	№ п/п
	Показатели
	Показатели Переславского филиала ГП ЯО "Ярославское АТП"
 ожид. факт 2018 года,
тыс. руб.
	К
2019 год *
	Показатели на 2019 год,
тыс. руб.

	I
	Пробег подвижного состава с пассажирами, тыс. км.
	896,3

	896,3

	II
	Выпуск подвижного состава, рейсов
	25567

	25567

	III
	Расходы на выполнение пассажирских перевозок
	31910,7

	34090,8

	1
	Заработная плата водителей, кондукторов автобусов
	7363,6
	1,051
	7739,1

	2
	Отчисления на социальные нужды 30,8%
	2248,2

	2383,7

	3
	Автомобильное топливо
	5822,2
	1,009
	5874,6

	4
	Смазочные материалы
	195,8
	1,009
	197,6

	5
	Амортизация подвижного состава
	1471,2

	1471,2

	6
	Прочие расходы
	14809,7
	1,042
	15431,7

	7
	Рентабельность

	992,9

	IV
	Доходы от пассажирских перевозок
	16581,8

	17516,0

	1
	Собственные доходы от оплаты за проезд граждан
	12 875,0

	13600,3

	2
	Возмещение недополученных доходов от предоставления социальных услуг отдельным категориям граждан
	3706,8

	3915,7

	V
	Потребность в субсидии на частичное возмещение затрат от выполнения перевозок по муниципальным маршрутам
	15328,9

	16574,8

	VI
	Субсидия на частичное  возмещение затрат от выполнения перевозок по муниципальным маршрутам на 1 км. пробега подвижного состава

	18,49

	* Примечание: прогнозные темпы роста (%, г/г) в соответствии со среднесрочным прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации до 2024 года, опубликованные Министерством экономического развития Российской Федерации.

Субсидия на частичное возмещение затрат от выполнения перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах сельских округов, входящих в состав городского округа г. Переславля-Залесского на 1 км. пробега подвижного состава определяется по формуле:

[image: ], где:
[image: ] - субсидия на 1 км пробега, руб.;
[image: ] - сумма расходов на выполнение пассажирских перевозок, тыс.руб.;
[image: ] - сумма доходов от оплаты за проезд граждан и возмещения недополученных доходов от проезда отдельных категорий граждан, тыс. руб.;
[image: ] - плановый пробег подвижного состава с пассажирами, тыс. км.
[bookmark: _GoBack]С= (34 090,8 тыс. руб.-17 516,0 тыс. руб.) / 896,3 тыс. км. = 18,49 руб.
image5.emf
Д

image6.emf
П

image1.wmf

image2.emf
С=

(Р−Д

)/П

image3.emf
С

image4.emf
Р